ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

ГЛАВА РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	29.12.2010г.
	№
	185

182300 г. Пустошка

Об установлении платы за содержание детей в образовательных учреждениях Пустошкинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в 2011 году

B соответствии со статьёй 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 года N 3266-1 «Об образовании», в целях обеспечения полноценного сбалансированного питания и в связи c удорожанием продуктов питания
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить для родителей (законных представителей) родительскую плату в размере 20 % от объёма затрат на содержание ребёнка в дошкольных образовательных учреждениях города - 60 рублей.

2. Установить для родителей (законных представителей) родительскую

плату в размере 13 % от объёма затрат на содержание ребёнка в муниципальном общеобразовательном учреждении «Красненская средняя общеобразовательная школа» (дошкольное отделение д.Щукино) - 22 рубля.
3. Установить для родителей (законных представителей), имеющих трёх и более несовершеннолетних детей, родительскую плату в размере 10 % от объёма затрат на содержание ребёнка:

- в дошкольных образовательных учреждениях города - 30 рублей,

- в муниципальном общеобразовательном учреждении «Красненская средняя общеобразовательная школа» (дошкольное отделение д.Щукино) - 11 рублей.

4. Признать утратившим силу постановление Главы района от 03.02.2010 года N  4 «Об установлении платы за содержание детей в образовательных учреждениях
Пустошкинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в 2010 году».

5. Постановление вступает в силу c 1 января 2011 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперёд».
Глава района                                                                                   Ю.В. Жуков

1
2